

گزارشی از همایش بزرگداشت استاد رشید شهردان

بالاخره روز ۱۶ فروردین ماه ۱۳۸۴ رسید و زرتشتیان یزد (البته با چند مهمان از شهرهای دیگر) در تالار همایش های کوچه بیوک گردهم آمدند تا به مناسبت یکسدمین سال تولد رشید شهردان، ارج نهند، تلاش های این استاد بزرگ راه، بیشتر او و آثارش را بشناسند و همچنین از مقاله ها و سخنرانی های دیگر نیز استفاده ببرند.

همایش بزرگداشت استاد رشید شهردان چند دقیقه ای مانده به ساعت ۴ پسین با سرایش بندهایی از گاتها و



سرود ملی آغاز شد. ارائه گزارش توسط دبیر همایش آغازگر برنامه ها بود، آقای فرشاد مالی در گزارش خود از برنامه ریزی چند ماهه انجمن یانش وران مانتره برای برگزاری مناسب این همایش صحبت کرد. از مکاتبات فراوان و صحبت با اشخاص و فرهیختگان مختلف، از ۷ نوشتار رسیده و از نیامدن یکی از نویسندگان این مقاله ها، نماینده محترم زرتشتیان در مجلس شورای اسلامی و رئیس انجمن موبدان تهران به

دلایل مختلف و مشغله زیاد سخن گفت. او همچنین از انجمن ها، سازمان ها و افراد گوناگونی که یاریگر انجمن یانش وران مانتره بودند تشکر نمود و ترتیب برگزاری همایش را همانطور که در ویژه نامه های همایش آمده بود اعلام کرد و بعد از آن اولین سخنرانی همایش توسط آقای دکتر کسرا وفاداری انجام شد و در پی آن پیام موبد کورش نیکنام نماینده زرتشتیان ایران در مجلس خوانده شد و از هیأت رئیسه همایش دعوت به عمل آمد (آقایان موبد فریبرز شهزادی، دکتر داریوش مهرشاهی، دکتر اسفندیار اختیاری و فرشاد مالی)

و بعد از صحبت ابتدایی توسط آقای دکتر اسفندیار اختیاری و تأکید بر این نکته که دیدگاه سخنران ها نظر شخصی آنها است ارائه نوشتارها آغاز شد به ترتیب آقایان شهریار هیربد، موبد پدرام سروش پور و کامران لریان به سخنرانی در مورد مقاله خود پرداختند (چکیده نوشتارها در ویژه نامه همایش وجود دارد) اما با پایان بخش نخست ارائه نوشتارها، استاد امیر صادقی به



روایت گری شاهنامه پرداختند که با استقبال بینندگان نیز روبرو شد، بعد از پذیرایی و بازدید از نمایشگاهی که در سالن پایین همایش برپا بود (شامل عکس های مختلف قدیمی و همچنین خوشنویسی و خط دین دبیره و پهلوی بر روی سفال توسط آقای بهرام برومند) همایش با سخنرانی آقای دکتر علیقلی محمودی بختیاری ادامه

یافت و بعد از خواندن مقاله موبد اردشیر خورشیدیان رئیس انجمن موبدان تهران توسط آقای موبد پدرام سروش پور، سه نوشتار پایانی همایش توسط سرکار خانم گوهرتاج کوچکی (خادم) و آقایان بوذرجمهر پرخیده و موبدیار رستم خسرویانی ارائه گردید.

قبل از آغاز مراسم پایانی همایش، گروه کر انجمن یانش وران ماتره سرود زیبایی را اجرا نمودند و در مراسم پایانی با حضور ۷ تن از رؤسای انجمن های مختلف استان یزد به افرادی که به سخنانی پرداخته بودند یادبودهایی اهدا گردید.

در حاشیه:

- حضور ۷ تن از روسای انجمنهای زرتشتیان استان یزد در مراسم پایانی نشانه ای بود از همبستگی و یکپارچگی زرتشتیان استان یزد
- اجرای قسمت های گوناگون همایش در زمان های پیش بینی شده و پایان همایش در زمان مورد نظر قابل توجه بود.
- نظم و ترتیب حدود ۳۵۰ شرکت کننده همایش ستودنی بود.
- افرادی که مایل به شرکت در همایش بودند از طریق انجمن های محل سکونت خود نام نویسی کرده بودند و برای آنها کارت دعوت صادر شده بود.
- با آنکه زمان خاصی برای بازدید از نمایشگاه در نظر گرفته نشده بود اما در هنگام استراحت و در پایان همایش شرکت کنندگان در همایش از نمایشگاه دیدن نمودند.
- آقای بهرام برومند آثار خوشنویسی و خط دین دبیره و پهلوی بر روی سفال را از تهران برای شرکت در نمایشگاه آورده بودند.

